
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-БУЗУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                                ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   19.04.2022 года       № 50 

 

О внесении изменений в  отдельные постановления  

администрации Усть-Бузулукского сельского поселения   

Алексеевского муниципального района Волгоградской области 

 

  

          На основании Постановления Администрации Волгоградской области  от 11 декабря 

2021 года № 678-п "О признании утратившим силу постановления Администрации 

Волгоградской области от 09.11.2015 года № 664-п "О государственной информационной 

системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской 

области",  руководствуясь Уставом Усть-Бузулукского сельского поселения, 

администрация Усть-Бузулукского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства, о 

завершении сноса объекта капитального строительства», утвержденный  постановлением     

администрации Усть-Бузулукского сельского поселения  от 13.12.2021 г. № 105 

следующие изменения: 

1.1. В абзаце 13 подпункта 2.13.4. пункта 2.13 фразу "Региональном портале 

государственных и муниципальных услуг," исключить. 

1.2. В абзацах 2, 3 и 4 пункта 5.2  фразу " либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг" исключить. 

 

2. Внести в  Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», 

утвержденный  постановлением     администрации Усть-Бузулукского сельского поселения  

от 01.08.2019 г. № 58 следующие изменения: 

2.1. В абзацах 2, 3 и 4 пункта 5.2  фразу " либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг" исключить. 

 

3. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной 

собственности и предназначенных для сдачи в аренду субъектам  



малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный 

постановлением     администрации Усть-Бузулукского сельского поселения  от 19.09.2019 

г. № 65 следующие изменения: 

3.1. В абзаце 2 подпункта 2.5.1  пункта 2.5 слова "посредством официального 

портала государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области: 

http://uslugi.volganet.ru" заменить словами  "посредством Единого портала 

государственных и муниципальных услуг: www.gosuslugi.ru " 

3.2. Пункт 2.14 изложить в следующей редакции: 

"2.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления 

муниципальной услуги в электронной форме. 

На Едином портале государственных и муниципальных услуг в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет заявителю предоставляется возможность: 

- получения полной информации о муниципальной услуге; 

- копирования формы заявления о предоставлении муниципальной услуги. 

3.3. В подпункте 5.7 пункта 5 фразу " либо регионального портала государственных 

и муниципальных услуг" исключить. 

 

4. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

"Предоставление в аренду имущества, включенного в перечень муниципального 

имущества,  предназначенного для субъектов малого и среднего предпринимательства и 

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства", утвержденный постановлением     администрации Усть-

Бузулукского сельского поселения  от 19.09.2019 г. № 66 следующие изменения: 

4.1.  В подпункте 5.7 пункта 5  фразу " либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг" исключить. 

 

5.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального 

имущества  Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского муниципального 

района Волгоградской области», утвержденный  постановлением     администрации Усть-

Бузулукского сельского поселения  от 06.05.2019 г. № 32 следующие изменения: 

5.1. Абзац 12 в пункте 2.5 исключить. 

5.2. В абзацах 2, 3 и 4 пункта 5.2  фразу " либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг" исключить. 

 

6.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в аренду, безвозмездное пользование объектов муниципальной 

собственности Усть-Бузулукского сельского поселения», утвержденный  постановлением     

администрации Усть-Бузулукского сельского поселения  от 22.10.2012 г. № 63 следующие 

изменения: 

6.1. В абзацах 2, 3 и 4 пункта 5.2  фразу " либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг" исключить. 

 

7.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы Усть-Бузулукского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района Волгоградской области», утвержденный  

постановлением     администрации Усть-Бузулукского сельского поселения  от 02.03.2015 

г. № 17 следующие изменения: 



7.1. В абзацах 2, 3 и 4 пункта 5.2  фразу " либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг" исключить. 

 

8.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения», утвержденный  постановлением     администрации 

Усть-Бузулукского сельского поселения  от 02.02.2015 г. № 9А следующие изменения: 

8.1. В абзацах 2, 3 и 4 пункта 5.2  фразу " либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг" исключить. 

 

9.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на проведение земляных работ», утвержденный  постановлением     

администрации Усть-Бузулукского сельского поселения  от 19.02.2015 г. № 14 следующие 

изменения: 

9.1. В абзацах 2, 3 и 4 пункта 6.2  фразу " либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг" исключить. 

 

10.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на вырубку зеленых насаждений на территории Усть-Бузулукского 

сельского поселения», утвержденный  постановлением     администрации Усть-

Бузулукского сельского поселения  от 03.06.2013 г. № 41 следующие изменения: 

10.1. В абзацах 2, 3 и 4 пункта 5.2  фразу " либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг" исключить. 

 

11.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный  постановлением     администрации 

Усть-Бузулукского сельского поселения  от 11.01.2021 г. № 4 следующие изменения: 

11.1. В абзаце 2 пункта 5.2  фразу " портала государственных и муниципальных 

услуг (функций) Волгоградской области, " исключить. 

 

12.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Принятие документов, а также выдача решение о переводе или об отказе в переводе 

жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», 

утвержденный  постановлением     администрации Усть-Бузулукского сельского поселения  

от 06.05.2013 г. № 33 следующие изменения: 

12.1. В абзацах 2, 3 и 4 пункта 5.2  фразу " либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг" исключить. 

 

13.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Усть-Бузулукского 

сельского поселения», утвержденный  постановлением     администрации Усть-

Бузулукского сельского поселения  от 02.07.2020 г. № 49 следующие изменения: 

13.1. В абзацах 2, 3 и 4 пункта 5.2  фразу " либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг" исключить. 

 

14.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача справок, выписок из похозяйственных книг», утвержденный  постановлением     

администрации Усть-Бузулукского сельского поселения  от 28.08.2020 г. № 61 следующие 

изменения: 



14.1. В подпункте 5.4.1. пункта 5.4  фразу " либо регионального портала 

государственных и муниципальных услуг" исключить. 

 

          2. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

официальному обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте 

администрации Усть-Бузулукского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района: http://усть-бузулукское34.рф. 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

.  

 

 

 

  Глава Усть-Бузулукского 

  сельского поселения                                                                                             О.В. Зарубина 

 

 


	1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства, о завершении...
	3. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду субъектам
	малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный постановлением     администрации Усть-Бузулукского сельского поселения  от 19.09.2019 г. № 65 след...
	4. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Предоставление в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества,  предназначенного для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образу...
	8.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный  постановлением     администрации Усть-Бузулукского с...

